
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 35 «Василинка» 

_________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 6/2                                                                                                                16 января 2023 года 

 

 

О переходе на                       непосредственное полное применение федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад № 35»                                       

и создание рабочей группы 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального 

закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»», с целью принятия 

необходимых управленческих решений и методических шагов по внедрению Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования, утвержденной приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028, приказываю: 

1. Организовать эффективное управление создания единого федерального 

образовательного пространства в МБДОУ «Детский сад № 35». 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ «Детский сад № 

35» в следующем составе: 

Руководитель рабочей группы: 

 Старший воспитатель – Овчинникова Э.Ф. 

Члены рабочей группы: 

 воспитатель – Воронова Е.Ю.;  

 воспитатель – Вагизова Э.Д.;  

 воспитатель – Мордовина А.С.;  

 воспитатель – Перевалова А.Г.; 

 воспитатель – Чернобаева В.А.; 

 воспитатель – Черепанова Е.С.; 

3. Утвердить план-график о переходе на непосредственное полное применение 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский сад 

№ 35» (далее ФОП ДО) (приложение № 1). 

4. Утвердить положение о рабочей группе по приведению ОП ДОО в соответствие с 

ФОП ДО (Приложение № 2) 

5. Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим 
приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности ФОП ДО, действующими нормативными 

актами, разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- решать иные вопросы неурегулированные настоящим приказом и планом- графиком. 
6. Возложить ответственность за выполнение приказа на старшего воспитателя 

Овчинникову Э.Ф. 

    7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 35» _________ М.Н.Ануфриева 

 

 
 


